ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии   по    соблюдению   требований    к    служебному  поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
22 февраля  2013г.                                                                                                       №3
	Присутствовали:

	Председатель комиссии
	Гарипов Р.З.
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Фаттахова А.Г.
	Главный специалист организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Тихонов А.К.
	Управляющий делами Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	Гайнеева Р.Х.
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

Число   членов   комиссии,   принимающих   участие   в   заседании   комиссии, составляет  5 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы   в   органах   местного самоуправления составляет 1 человек.  Кворум для  проведения  заседания  комиссии  имеется.

Приглашены: Бельский В.В.- начальник отдела контроля и надзора в области долевого строительства Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района, Сорокин С.Г.- начальник отдела по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского муниципального района.
 Повестка дня:
1. Вопрос о соблюдении ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой

1. Слушали: Умникова А.В.
Вопрос о соблюдении ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой.

Нижнекамской  городской прокуратурой установлен факт нарушения требований действующего законодательства о противодействии коррупции со стороны муниципальных служащих Совета и Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района. Проверкой установлено, что начальник  отдела по связям с общественностью и средствами массовой информации Совета Нижнекамского муниципального района Сорокин С.Г., будучи принятым на муниципальную службу с 18.03.2011 года, вплоть до 25.12.2012 года являлся учредителем ООО «Комснаб-Н». начальник отдела контроля и надзора в области долевого строительства Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Бельский В.В., замещающий главную должность муниципальной службы с 18.04.2007 года и по настоящее время является учредителем ООО «Стройсоюз Трейдинг».

На основании полученной информации принято решение о проведении служебной проверки в отношении муниципальных служащих, перечисленных в информации представленной Нижнекамской  городской прокуратурой. Все муниципальные служащие были уведомлены о начале работы по проверке достоверности сведений, представили в комиссию письменные объяснения по существу данного вопроса и приглашены на сегодняшнее заседание.

Служебная проверка показала, что Бельский Виктор Витальевич действительно с 18.04.2007 года являлся учредителем ООО «Стройсоюз Трейдинг». Деятельность данного предприятия была прекращена в 2008 году, в то же время единственный работник – директор ООО «Стройсоюз Трейдинг» получил приказ о ликвидации предприятия, для чего ему были переданы все учредительные документы и печать предприятия, который, поставив Бельского В.В. в известность о том, что им проведена ликвидация ООО «Стройсоюз Трейдинг», сменил свое местожительство, не оставив контактной информации. Узнав из представления Нижнекамской прокуратуры наличия учета предприятия в налоговой инспекции в г.Набережные Челны до сегодняшнего дня, Бельский В.В. восстановил учредительные документы ООО «Стройсоюз Трейдинг» и произвел юридические действия по устранению нарушения. Согласно договору купли-продажи доли уставного капитала ООО «Стройсоюз Трейдинг» 20 февраля 2013 года Бельский В.В. продал Бельскому А.В. принадлежащую по праву собственности долю в размере 100% в уставном капитале ООО «Стройсоюз Трейдинг». На сегодняшний день Виктор Витальевич членом органа управления коммерческой организации не является.
Что касается Сорокина С.Г., в начале 2000 годов действительно занимался предпринимательской деятельностью, им было создано ООО «Комснаб-НК». Спустя некоторое время общество было закрыто. Информации о наличии регистрации данной организации в Самарской области у Сорокина С.Г.не было, документов о причастности к ООО «Комснаб-НК» не имел. По информации прокуратуры с 25.12.2012 года в состав учредителей Сорокин С.Г. не входит.
Предлагаю рекомендовать руководителю аппарата Совета Нижнекамского муниципального района  и руководителю Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района применить к ним дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Решили:

- Руководителю аппарата Совета Нижнекамского муниципального района  и руководителю Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района применить к Сорокину С.Г. и Бельскому В.В. дисциплинарное взыскание в виде замечания.
Голосовали:

«За» - 5 человек;

«Против» - нет;

«Воздержался» - нет.

	Председатель комиссии
	Гарипов Р.З.

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.

	Секретарь комиссии
	Фаттахова А.Г.

	Члены комиссии:
	Тихонов А.К.

	Гайнеева Р.Х.